ВОЛГОГРЛДСКОИ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛПО ОБРАЗОВАНИЮ

шрикАз

J\b У33

О проведении муниципЕrпьного заочного смотра-конкурса агитколлективов среди дружин
юньD( пожарньж образовательньIх уIреждений.Щубовского муниципttльного района

кГорячие сердца - 2025>>

В соответствии с плtlном MaccoBblx мероприятий на 2025 -2026 учебный год, с целью
пропЕгtшды пожарно-технических знаний, нЕшравленньIх на предупреждение пожаров и
умений действовать при пожаре, активизации деятельности школьньD( дружин юньD(
пожарньж, повышеЕиrI образовательного уровня детей в обеспечении пожарной
безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:

МКОУ ДО IIДТ Дубовского муниципЕIльного района (директор Анищенко И.Н.)
провести муниципальный заочный смотр-конкурс tгитколлективов среди д)ужин юньD(
пожарных образовательньD( уIреждений .Щубовского муЕиципЕIльного района с 24
ноября 2025 годапо 19 декабря 2025 года.
Утвердить Положение о проведении муЕиципtшrьного заочного смотра-конкурса
агитколлективов среди дружин юньD( пожарных образовательньD( уrреждений
.Щубовского муниципЕtльного района кГорячие сердца - 2025>> (Приложение).
Утвердить жюри муниципtIJьного заочного смотра-конкл)са агитколлективов сроди
дружин юньD( пожарньж в составе:
Троценко И.В. - инструктор по работе с дружинtlп,Iи юньIх пожарЕых ,Щубовского
уIIастка Волгоградского областного отделения кВЩПО> (по согласованию).
Гридасова М.А. - заNIеститель директора по УВР МКОУ ДО Щентра ,Щетского
творчества;
Рубанова Е.А.- педЕгог дополнительного образования МКОУ ,ЩО I]eHTpa ,Щетского
творчества.

4. Образовательным учреждениям ,Щубовского муниципального района принять
уIIастие в вышеназванном мероприJIтии.

5. KoHTporb за испоJшением данного прика:}а возложить на консультЕtнта Отдела по
образованию Борщ О.Г.

1.

2.

aJ.

И.о. заместителя главы Дубовского
муниципitльного района по общим вопросам-
начапьника отдела по образованию администрации
Дубовского муниципЕtпьного района

(Анищонко И.Н.) nJ{} " ноября 2025 r.С прикilзом ознакомлены:

(Борщ О.Г.) ((_> ноябр я 2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

приказом Отдела по образованию Администрации
Дубовского муниципЕlJIьного района

n I,0 D ноября 2О25 г. J\b 3W

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального заочцого смотра_конкурса агитколлективов

среди дружин юЕых пожарных образовательных учреждений
,Щубовского муниципального района

. (Горячие сердца- 2025>>

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. C*brp-no"Kypc tгитколлективов проводи тсяс щаlью
ПРОПаzанdЬ' поilсарно-mежнuческIм знанай, направленньIх на преdупренсdенае поJtсаров а
уменuй dейсmвоваmь пра похtсаре.

В муниципальном заочном смотре-конкурсе принимutют уIIастие все агитколлективы среди
ДЮП ОбщеобразовательньD( )пфеждений Щубовского муниципttльного района.
2. Задачи:
r zжтивизация деятельности дружин юньIх пожарных;
'поВышение образовательного уровня школьников и rIастие их в обеспечении пожарной
безопасности;
. проведение противопожарной пропагЕIнды;
. содействие в профессионttльной ориентации детей.
3. Организаторы конкурса:
Отдел по образовztнию Адrлинистрации [убовского муниципztльного района, МКОУ ДО IJДТ
,Щубовского муницип€lльного района,,Щубовское отделение ВОО ВДПО.
4. Участники конкурса:
Участникаrrли районного смотра-конкурса являются представители ,Щружин юньIх пожарньD(
образовательЕьIх уфеждений,Щубовского муниципЕtльного района.
5. Сроки место шроведения:
4.1. Муниципальный заочньй смотр- конкурс проходит с 24 ноября по 19 декабря 2025 года
в 3 этапа:
1 этап - сбор заJIвок

" f..".rрчция уча9тников на муниципaльный зао.пrый смотр- конкурс
проводится в сDок до 12 декабря 2025 года на электронную почту dub_cdt2010@mai.ru
(Приложение 1).

2 этап - прием конкурсньж работ (видеоролплков) от зарегистрировtIнньIх rIастников
пРОВоДится до 19 декабря 2025 года на элекц)онную почту dub cdt201O@mai.ru
З этап - оценка конкл)сньж работ, определение победителей - в срок до 25 декабря 2025 года.
б. Содержание муниципального заочного смотра-конкурса:
6.1. Тематика выступлений должна ярко вырtDкать пропаганду пожарно-технических знаttий,
нzшрtlвленньIх на предупреждение пожаров и умений действовать при пожаре.
6.2.В прОгрЕlN,Iме выступлений могр бьrгь испоJIьзованы разJIиIшыо формы сцонического
воплощения темы: музык4 оформление, элементы декорации и костюмов.
6.3. ФОрмы выступления моryт быть различными: агитбригада, инсценировка литоратл)ньж
rrроиЗВеДений, сценическ€ш миниатюра в стиле " ,Щомашнего задания" Клуба весельIх и
находчивьIх в любой ролевой интерпретации и оформлении.

/

6.4. УчастНики муяиЦипаJIьногО смотра-коНкурса выступаюТ в парадной форме дюП (форма
должна соответствовать нчшравлениrIм деятельности дружины юньD( пожарньD() или с
едиными атрибраrr.rи ЩЮП.
Команда дол}кна иметь своё название, девиз.
7. Порядок и условия проведения смотра-конкурса:
. продолжительность выступления до 7 микчт;
. количество участников не более 10 человек;
8. Критерии оценки:
_ яркое раскрьrгие темы;
- музыкЕrльное и сценическое оформление;
- оригинальность }Iдеи выступленшI;
- вовпечоние обуrающихся в отряды юЕьD( инспекторов движения.
- общий уровеIIь культуры.
9. Подведение итогов смотра-конкурса, награщдение победителей:
По итогаrrл муниципального заочного смотра- конкурса жюри опредоJUIет победителя и
призёров, которые Еаграждаются почётными граN{оталли Отдела по образовшrию
Аддлинистрации,Щубовского мунициrrztльного района и,Щубовского отделения воо вдпо.
Вся инфоРмация о конкурсе и ого результатах будет размещена на сйте мкоУ ЩО ЩЩТ .:

dub-cdt.oshkole.ru в разделе к,Щополнительно) + кМероприятиямуниципttльного уровня>).

fiополнumельную uнформацuю моэtсно получumъ по mелефону:

3 - ] 3 -3 9, Грudасова Марuна Длексеевна

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

зАявкА

на участие в муниципаJIьном заочном смотре -конкурсе агитколлективов
среди Щруэкин юных по}карньж образовательных учреждений

,Щубовского муниципаJIьного района
<<Горячие сердца -2025>>

Подпись директора ОУ

IVI.п.

J\b п.п Образоýательное

учреждение

Название ДЮП Кол-во

участников

Руководитель